
Contacto

Teléfono 917033000
Fax 917033968
Correo Electrónico 
sganalisispresupuestario@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. de la Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 253/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2017
a las 12:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FIenFWdN6mgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de bar-cafetería y comedor en régimen de autoservicio en la sede
central del IMSERSO

Valor estimado del contrato 595.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.986,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.988 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Central IMSERSO
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración, s/n c/v a calle Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

Conforme a lo anexado en el apartado "Acta de Resolución"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GADAR RESTAURACIÓN, S.L.
NIF B09585340

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FIenFWdN6mgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3df7d840-3536-454b-8f7c-256566ee33bd


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración, s/n c/v a calle Ginzo de Limia,
58
(28029) Madrid España

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.988 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.986,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/05/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes a que sea requerido para formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 3.599,64 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.999,4 EUR.

Plazo de constitución

15 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Instituto de Mayores y Servicios Sociales

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración, s/n c/v a calle Ginzo de
Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2017 a las 11:00 horas

Hasta el 28/04/2017 a las 14:30
Observaciones: PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y COMUNICACIÓN DE LA PRESENTACIÓN POR CORREO:
REGISTRO GENERAL DEL IMSERSO. Nº FAX: 917033968.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio servicio comedor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Precios servicio bar-cafetería
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZW90yGyngkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/12/pdfs/BOE-B-2017-23190.pdf

ID 0000002644971 |  2017-453456 | vie, 26 may 2017 12:44:12:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157457952716971316151486105445952244023 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZW90yGyngkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/12/pdfs/BOE-B-2017-23190.pdf

